Licitações
Protocolo: 2018000181477

Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico

O Instituto Rio Grandense do Arroz–IRGA torna público que realizará Pregão Eletrônico através do site www.compras.rs.gov.br
para o seguinte objeto, a ser coberto por recursos próprios conforme possibilita o Decreto Estadual nº 49.291/12 e o Decreto
Estadual nº 49.364/12. Edital no site supra citado. Informações: (51) 3288-0473.

Pregão: 1073/2018
Processo: 18/1538-0005827-0
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PROJETO E EXECUÇÃO DE
PAVILHÃO PRÉ-MOLDADO NA BARRAGEM DO CAPANÉ.
Data de Abertura: 14/12/2018
Hora: 10:30 horas

Pregão: 1074/2018
Processo: 18/1538-0005917-0
Objeto:CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA CONSERTO E MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA
MARCA NEW HOLLAND, MODELO B95B.
Data de Abertura: 14/12/2018
Hora: 10:30 horas

Pregão: 1075/2018
Processo: 18/1538-0006027-5
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE REVISTA.
Data de Abertura: 14/12/2018
Hora: 10:30 horas

Pregão: 1076/2018
Processo: 18/1538-0005830-0
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA REFORMA DA REDE ELÉTRICA DO PRÉDIO
ADMINISTRATIVO, NA DIVISÃO DE PESQUISA DO IRGA EM CACHOEIRINHA.
Data de Abertura: 17/12/2018
Hora: 10:00 horas

Pregão: 1077/2018
Processo: 18/1538-0004469-5
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA POR 06 (SEIS) MESES EM MÉTODO DE AFUGENTAMENTO DE
AVES, UTILIZANDO ROBÔ FALCÃO E MÉTODOS COMPLEMENTARES PARA MANEJO DA FAUNA.
Data de Abertura: 17/12/2018
Hora: 10:30 horas

Porto Alegre, 04 de dezembro de 2018.

Patrícia Rossana Quevedo Porto
Pregoeira

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E COOPERATIVISMO
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Praia de Belas, 1768 - 4° andar
Porto Alegre / RS / 90110-000

Gabinete do Secretário
TARCISIO JOSÉ MINETTO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 3º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Terça-feira, 4 de Dezembro de 2018 655Diário Oficial